

**Número de registre:** 2025-08-08 ECAU-07907/2025

**Resolució:** Subministrament de 41 filtres autonetejables, 82 vàlvules d'esfera i 17 armaris, per al compliment de la legionel·losis a diverses escoles públiques de Terrassa

**Òrgan proponent:** Servei de Contractació

## RESOLUCIÓ:

En data 3 de juny de 2025, la cap de serveis de Manteniment i Projectes del Servei d'Educació de l'Ajuntament de Terrassa ha informat sobre la necessitat i idoneïtat de contractar el subministrament del següent material per al compliment dels requisits sanitaris per a la prevenció i el control de la Legionel·losis a diverses escoles públiques de Terrassa:

- 41 uts de filtres autonetejables manuals
- 82 uts de vàlvules d'esfera de llautó
- 17 uts de caixes de polièster reforçat amb fibra de vidre (GRP)

En data 3 de juliol de 2025 la directora dels Serveis d'Educació ha signat els plecs de prescripcions tècniques (PPT).

De conformitat amb el que estableix l'article 28.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), El contracte és necessari per al compliment i la realització dels fins institucionals de l'Ajuntament de Terrassa. La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten en que arrel de l'entrada en vigor del Reial Decret 614/2024, de 2 de juliol, pel qual es modifica el Reial Decret 487/2022, de 21 de juny, pel qual s'estableixen els requisits sanitaris per a la prevenció i el control de la legionel·losi, cal instal·lar un sistema de filtratge a l'entrada de la instal·lació d'aigua de xarxa de cada escola que no en disposi.

El contracte es tipifica de subministrament, segons el que estableixen l'article 16, per a la determinació de les normes que s'han d'observar en la seva adjudicació.

El pressupost base de licitació del contracte és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA:

Any	Despesa
2025	38.294,49 €
21 % IVA	8.041,84 €
Total, IVA inclòs	46.336,33 €

La quota corresponent actual de l'IVA és el 21 %.

El pressupost base de licitació es desglossa de la manera següent:

Costos directes (95%)	36.379,77 €
Costos indirectes (5%)	1.914,72 €
Total	38.294,49 €

El preu del contractes es formula en termes de preus unitaris referits als diferents elements de filtratge objecte del contracte.

Concepte	Diàmetre (")	Quantitat (un)	Preu màxim unitari (€) s/ IVA	Total s/IVA (€)
Filtres autonetejables manuals, marca BWT model BWT R1 o tècnicament equivalent	1	24	484,76 €	11.634,24 €
	1 ½	15	811,68 €	12.175,20 €
	2	2	821,58 €	1.643,16 €
Vàlvula d'esfera de llautó marca Genebre o tècnicament equivalent.	¾	4	6,40 €	25,60 €
	1	44	9,58 €	421,52 €
	1 ½	30	21,53 €	645,90 €
	2	4	44,03 €	176,12 €
Caixa de polièter reforçat amb fibra de vidre (GRP) 1060*850*350 mm, marca NOARK Electric model FHS-S7 o tècnicament equivalent.		17	680,75 €	11.572,75 €
<b>TOTAL exclòs l'IVA:</b>				<b>38.294,49 €</b>

El pressupost base de licitació té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

No es preveuen modificacions contractuals.

Es podrà incrementar el número d'unitats a subministrar fins el percentatge del 10% del preu del contracte, a que es refereix l'article 205.2.c) 3º de la LCSP, sense que sigui precís tramitar el corresponent expedient de modificació, segons el que preveu l'article 301.2 de la LCSP.

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, d'acord amb el que estableix l'article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial, és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA.

Pressupost màxim	Eventuals pròrrogues	Eventuals increments	Valor estimat
38.294,49 €	0 €	0 €	38.294,49 €

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 46.336,33 euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 5422.32004.62300, codi d'inversions 24010 del Pressupost Municipal vigent

Any	Despesa
2025	46.336,33 €

La despesa fou autoritzada per la comissió d'Inversions i Patrimoni de l'abril de 2024.

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis posteriors.

El contracte tindrà un termini de lliurament de 2 setmanes des de l'endemà de la formalització del contracte i, en qualsevol cas, l'entrega s'haurà de fer abans del 30 de novembre de 2025.

L'expedient es tramitarà de forma ordinària, sense reducció de terminis.

L'adjudicació del contracte s'efectuarà utilitzant el procediment obert simplificat abreujat, segons el que preveu l'article 159.6 de la LCSP i es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu.

La licitació s'anunciarà en el perfil de contractant de l'Ajuntament de Terrassa, a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública <https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/terrassa>.

Atès allò que disposa la disposició addicional segona de la LCSP, correspon a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació respecte del contracte.

L'alcalde president, mitjançant decret número 6284/2025, de data 26 febrer de 2025, delegà les atribucions en aquesta matèria en la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert.

Per tot això i en ús de les facultats delegades pel decret d'Alcaldia-Presidència amb número 6284/2025, de data 26 febrer de 2025, aquesta tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert,

## RESOL

**Primer.-** Aprovar l'expedient de contractació per adjudicar el subministrament del següent material per al compliment dels requisits sanitaris per a la prevenció i el control de la Legionel·losis a diverses escoles públiques de Terrassa:

- 41 uts de filtres autonetejables manuals
- 82 uts de vàlvules d'esfera de llautó
- 17 uts de caixes de polièster reforçat amb fibra de vidre (GRP)

**Segon.-** Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques (PPT) que han de regir l'adjudicació del contracte.

El pressupost base de licitació és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA:

Any	Despesa
2025	38.294,49 €
21 % IVA	8.041,84 €
Total, IVA inclòs	46.336,33 €

La quota corresponent actual de l'IVA és el 21 %.

El preu del contractes es formula en termes de preus unitaris referits als diferents elements de filtratge objecte del contracte.

Concepte	Diàmetre (")	Quantitat (un)	Preu màxim unitari (€) s/ IVA	Total s/IVA (€)
Filtres autonetejables manuals, marca BWT model BWT R1 o tècnicament equivalent	1	24	484,76 €	11.634,24 €
	1 ½	15	811,68 €	12.175,20 €
	2	2	821,58 €	1.643,16 €
Vàlvula d'esfera de llautó marca Genebre o tècnicament equivalent.	¾	4	6,40 €	25,60 €
	1	44	9,58 €	421,52 €
	1 ½	30	21,53 €	645,90 €
Caixa de polièter reforçat amb fibra de vidre (GRP) 1060*850*350 mm, marca NOARK Electric model FHS-S7 o tècnicament equivalent.	2	4	44,03 €	176,12 €
		17	680,75 €	11.572,75 €
<b>TOTAL exclòs l'IVA:</b>				<b>38.294,49 €</b>

El pressupost base de licitació té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

No es preveuen modificacions contractuals.

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, d'acord amb el que estableix l'article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial, és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA.

Pressupost màxim	Eventuals pròrrogues	Eventuals increments	Valor estimat
38.294,49 €	0 €	0 €	38.294,49 €

**Tercer.-** El contracte tindrà un termini de lliurament de 2 setmanes des de l'endemà de la formalització del contracte i, en qualsevol cas, l'entrega s'haurà de fer abans del 30 de novembre de 2025.

**Quart.-** El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 46.336,33 euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 5422.32004.62300, codi d'inversions 24010 del Pressupost Municipal vigent

Any	Despesa
2025	46.336,33 €

La despesa fou autoritzada per la comissió d'Inversions i Patrimoni de l'abril de 2024.

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis posteriors.

**Cinquè.-** Designar responsable del contracte, a què es refereix l'article 62 de la LCSP, la cap del Servei de Manteniment i Projectes del Servei d'Educació de l'Ajuntament de Terrassa, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

**Sisè.-** Iniciar els tràmits administratius adients per tal de procedir a l'adjudicació d'aquest contracte, que es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu, utilitzant el procediment obert simplificat sumari, segons el que preveu l'article 159.6 de la LCSP. La forma d'accés públic al perfil de contractant de l'Ajuntament és a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública <https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/terrassa>.

**Tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert**